
令和７年６月１０日 

令和８年度新入生の保護者様 

豊島区立明豊中学校 

校長　山 本　英 行 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

 

　入梅の候、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、本校では近隣小学校の保護者の皆様に本校をより深くご理解いただきたく、３年生以

上の小学生の保護者に向けた学校説明会、及び、授業公開を以下の日程で実施いたします。 

　つきましては、本校への入学を希望される保護者の皆様にご案内いただければ幸いです。

宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

◆学校説明会◆ 

　日時　令和７年　６月２８日（土）１１：００〜１１：４５  

　　　　※本校の概要や教育活動の特色について、映像を使いながらご紹介いたします。 

 

◆学校参観週間◆ 

　日時　令和７年　９月　２日（火）～９月８日（月）８：５０〜１２：４０ 

　　　　※本校の生徒が授業を受ける様子をご覧いただけます。お気軽にお越しください。 

　　　　※時程は時間割により変わることがあります。 

 

◆新入生保護者説明会◆ 

　日時　令和８年２月１６日（月）１４：３０〜１５：３０ 

　　　　※今年度の本校の教育活動について、ご紹介いたします。また、入学に向けた具体的 

　　　　　な準備についてご案内いたします。 

 

 

 

◆◆◆御来校に際してのお願い◆◆◆ 

（１）上履きと外履きを入れる袋等をご持参ください。 

（２）正面玄関で受付をしていただきますようお願いします。 

 

 

＜お問い合わせ＞   　　　　 

明豊中副校長　花谷　真理子 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　０３－３９５６－８１７４　 


